
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Rofra Meubelen Zwolle B.V. (Rofra) 13-07-2023 
 1

Rofra is statutair gevestigd te Zwolle en houdt kantoor aan de Grote Voort 96
te (8041 BH) Zwolle (KvK-nummer: 05052653).

13-07-2023 
 1

Rofra houdt zich (voornamelijk) bezig met de detailhandel in meubels,
woningtextiel en woninginrichting.

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn voorafgaand aan het faillissement
beëindigd.

13-07-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 3.379,99 € 204.854,00

2022 € -139.363,29 € 246.025,86

2023 € -136.280,89 € 295.176,35

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-05-2024
Insolventienummer F.08/23/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000288861:F001
Datum uitspraak 13-06-2023

R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr R. Klein

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7849307d-ed09-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b739bfd-5c60-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Nog niet alle financiële informatie is verkregen. 13-07-2023 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de gevraagde financiële
informatie ontvangen.

09-11-2023 
 2

1
13-07-2023 

 1

€ 0,00
13-07-2023 

 1

€ -5,30
09-11-2023 

 2

€ 0,00
13-05-2024

 3

van 

13-6-2023

t/m 

13-7-2023

13-07-2023 
 1

van 

14-7-2023

t/m 

3-11-2023

09-11-2023 
 2

van 

4-11-2023

t/m 

30-4-2024

13-05-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 6 min

2 1 uur 36 min

3 0 uur 42 min

totaal 8 uur 24 min

Dit verslag strekt ertoe een globaal inzicht te geven over (de stand van de
afw ikkeling van) de boedel. Dit verslag vormt geen volledige verantwoording
van de (w ijze van) afw ikkeling van de boedel door de curator. De curator legt
aan de rechter-commissaris verantwoording af omtrent het beheer en de
vereffening van de boedel.

Dit verslag is met de nodige zorg samengesteld. Desondanks staat curator niet
in voor de volledigheid noch voor de juistheid van het verslag. Dit verslag
betreft een momentopname. Het is mogelijk dat informatie op het moment van
publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of
dat in het verslag weergegeven informatie achteraf dient te worden bijgesteld.
Uiteraard kan dit ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de
eventueel aangehechte bijlagen gedane vermeldingen alsmede voor de
weergegeven vooruitzichten voor crediteuren, waar het betreft de rangorde,
het aantal, de omvang en de kans op (gedeeltelijke)
uitkering. Aan dit verslag (inclusief eventuele bijlagen) kunnen geen rechten
worden ontleend.

13-07-2023 
 1

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Rofra is de besloten vennootschap
Rofra Meubelen Project B.V.

Enig aandeelhouder van Rofra Meubelen Project B.V. is de besloten
vennootschap Schimmel Holding BV. Middellijk bestuurders van Rofra Meubelen
Project B.V. zijn de heer Frans Joseph Tim Schimmel en mevrouw Kaylíe-Michelle
Schimmel.

13-07-2023 
 1

Op datum faillissement liep er een door Rofra ingestelde hoger beroep
procedure tegen een ontruimingsvonnis van de verhuurder. Op verzoek van de
verhuurder is de hoger beroep procedure op grond van art. 27 FW geschorst.

13-07-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder waren de lopende verzekeringen reeds
voor datum faillissement beëindigd.

13-07-2023 
 1

Rofra huurde een bedrijfspand aan de Grote Voort 96 te (8041 BH) Zwolle.

In overleg met de verhuurder is de huurovereenkomst per 23 juni 2023
geëindigd en het gehuurde opgeleverd.

13-07-2023 
 1

Rofra exploiteerde een w inkel voor de verkoop van meubels, woningtextiel en
woninginrichting. Rofra is onderdeel van de Rofra Groep, waartoe meerdere
meubelw inkels behoren met vestigen door Nederland. Rofra Meubelen Project
B.V. is enig bestuurder en aandeelhouder van Rofra en de overige
zustervennootschappen.

De voorraad meubelen van Rofra werd in consignatie geleverd door Rofra
Meubelen Project B.V.

Volgens een opgave van de bestuurder van Rofra is de oorzaak van het
faillissement gelegen in bedrijfseconomische factoren en veranderingen in de
markt. Door de coronacrisis en de als gevolg daarvan afgekondigde
maatregelen is de w inkel diverse malen gesloten. Dit heeft een negatieve
impact gehad op de omzetresultaten. Door de w inkelsluitingen is de toestroom
van klanten (structureel) verminderd. Naast de impact van de coronacrisis zijn
de (inkoop)prijzen als gevolg van de oorlog in Oekraïne gestegen. Deze
omstandigheden hebben ertoe geleid dat de bedrijfsvoering niet w instgevend
(genoeg) was en er liquiditeitsproblemen zijn ontstaan. Als
gevolg daarvan kon Rofra niet langer aan haar opeisbare verplichtingen
voldoen en is de huurachterstand opgelopen. Daarop heeft de verhuurder het
faillissement van Rofra aangevraagd.

13-07-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

13-07-2023 
 1

Personeelsleden 

4

13-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-6-2023 1

totaal 1

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de werknemer in
dienst op datum faillissement ontslagen.

13-07-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 13-07-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 13-07-2023 
 1

n.v.t. 13-07-2023 
 1

Voor wat betreft onderhanden werk geldt dat Rofra op naam en voor rekening
van Rofra Meubelen Project B.V. contracteerde. Alle nog niet uitgeleverde
meubelen worden door de laatstgenoemde vennootschap uitgeleverd.

13-07-2023 
 1

n.v.t. 13-07-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 13-07-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 0,00

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

n.v.t. 13-07-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

n.v.t.

13-07-2023 
 1

n.v.t. 13-07-2023 
 1

nv.t. 13-07-2023 
 1

n.v.t. 13-07-2023 
 1

n.v.t. 13-07-2023 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t. 13-07-2023 
 1

n.v.t. 13-07-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

13-07-2023 
 1

n.v.t. 13-07-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 13-07-2023 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 13-07-2023 
 1

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 09-11-2023 
 2

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 13-07-2023 
 1

Rofra is een kleine vennootschap als bedoeld in boek 2 BW.
Ten aanzien van haar jaarrekeningen geldt dat een accountantsverklaring niet
is vereist.

13-07-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek. 13-07-2023 
 1

Niet van toepassing. De failliete vennootschap is opgericht op 1 juni 1993.
Eventuele vorderingen tot volstorting van de aandelen zijn verjaard.

09-11-2023 
 2

Toelichting 

In onderzoek.

13-07-2023 
 1

In onderzoek
13-07-2023 

 1

De curator heeft in deze verslagperiode het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek uitgevoerd. In dat kader is de verklaringen van
de directie met betrekking tot de oorzaken van het faillissement bestudeerd,
is de (digitale) financiële administratie bestudeerd en heeft de curator de
door hem veiliggestelde administratie geraadpleegd. Naar aanleiding van zijn
bevindingen zijn er door de curator vragen aan de bestuurder gesteld. De
curator is in afwachting van de antwoorden van de bestuurder.

13-05-2024
 3

Inventarisatie, veilig stellen administratie en correspondentie bestuurder. 13-05-2024
 3

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

13-07-2023 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 24.830,00
13-07-2023 

 1

€ 26.929,00
09-11-2023 

 2

€ 0,00
13-07-2023 

 1

€ 3.235,58
13-05-2024

 3

€ 0,00
13-07-2023 

 1

4
13-07-2023 

 1

7
09-11-2023 

 2

8
13-05-2024

 3

€ 82.550,61
13-07-2023 

 1

€ 120.268,38
09-11-2023 

 2

€ 125.640,27
13-05-2024

 3

Nog niet bekend. 13-07-2023 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Aanschrijven crediteuren. 13-07-2023 
 1

9. Procedures

n.v.t. 13-07-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal het rechtmatighedenonderzoek worden
afgerond.

13-07-2023 
 1

Nu de curator de gevraagde financiële informatie heeft ontvangen zal in de
komende verslagperiode het rechtmatighedenonderzoek afronden.

09-11-2023 
 2

Afhankelijk van de beantwoording van de door de curator in het kader van
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek gestelde vragen zal de curator
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afronden.

13-05-2024
 3

Nog niet bekend. 13-07-2023 
 1

13-8-2024 13-05-2024
 3

Verslaglegging 13-07-2023 
 1

Verslaglegging. 13-05-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


